[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.06.2019
№ 395
г. Асино

Об утверждении перечня показателей мониторинга хода исполнения поручений, содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, а так же  об ответственных за реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в муниципальном образовании «Асиновский район»

В целях реализации контроля за исполнением поручений и достижения целевых показателей, определённых Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года:

1. Назначить ответственных за реализацию указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года в соответствии с приложением 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить Перечень показателей мониторинга хода исполнения поручений, содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 - № 601, согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Отдел социально-экономического развития  ежегодно до 15 июня года следующего за отчетным годом размещает информацию о ходе исполнения поручений, содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года   на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам.
Глава Асиновского района                                                                                  Н.А. Данильчук

Приложение 1
к распоряжению

администрации Асиновского района

от №
Ответственные

 за реализацию указов Президента Российской Федерации

	№ п/п
	Целевые показатели
	Наименование показателя в соответствии с Распоряжением Губернатора Томской области от 18.07.2013 № 245-р
	Ответственный

	Указ Президента РФ от 07.05.2012 №596 «О долгосрочной государственной экономической политике»

	1
	Увеличение объема инвестиций не менее чем до 25 процентов внутреннего валового продукта к 2015 году и до 27 процентов - к 2018 году
	Увеличение объема инвестиций
	Заместитель Главы  администрации Асиновского района по экономике и финансам

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	2
	Увеличение к 2018 году размера реальной заработной платы в 1,4–1,5 раза
	Увеличение  размера заработной платы
	Заместитель Главы  администрации Асиновского района по экономике и финансам

	3
	Доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в соответствующем регионе
	Сохранение уровня средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений соответствующим уровню средней заработной платы в сфере общего образования в Томской области
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	4
	Создать прозрачный механизм оплаты труда руководителей организаций, финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, установив соотношение средней заработной платы руководителей и работников этих организаций и предусмотрев представление руководителями этих организаций сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Создание прозрачного механизма оплаты труда руководителей организаций, финансируемых за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, установив соотношение средней заработной платы руководителей и работников этих организаций
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	5
	Создать прозрачный механизм оплаты труда руководителей организаций, финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, установив соотношение средней заработной платы руководителей и работников этих организаций и предусмотрев представление руководителями этих организаций сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Обеспечение представления руководителями организаций, финансируемых за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по управлению делами

	6
	Доведение в 2012 году средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования до средней заработной платы в соответствующем регионе
	Сохранение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования на уровне средней заработной платы в Томской области
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	7
	Доведение к 2018 году средней заработной платы преподавателей и мастеров производственного обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, работников учреждений культуры до средней заработной платы в соответствующем регионе
	Доведение средней заработной платы работников учреждений культуры до средней заработной платы в Томской области
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	8
	Создать к 2015 году в малых городах не менее пяти центров культурного развития
	Создание центра культурного развития в г. Асино
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

	9
	Обеспечить к 2018 году снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий до 10,6 случая на 100 тыс. населения
	Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий
	Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

	10
	Достижение к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования для детей в возрасте от трёх до семи лет
	Достижение  100 процентов доступности дошкольного образования для детей в возрасте от трёх до семи лет
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	11
	Увеличение к 2020 году числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста до 70–75 процентов, предусмотрев, что 50 процентов из них должны обучаться за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета
	Увеличение числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста до 70–75 процентов, предусмотрев, что 50 процентов из них должны обучаться за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильём и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	12
	До 2020 года – предоставление доступного и комфортного жилья 60 процентам российских семей, желающих улучшить свои жилищные условия
	Предоставление доступного и комфортного жилья российским семьям, желающим улучшить свои жилищные условия
	Заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам;

Заместитель Главы  администрации Асиновского района по экономике и финансам.

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

	13
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году - не менее 70 процентов
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году - не менее 70 процентов
	заместитель Главы администрации Асиновского района по управлению делами

Приложение 2

к распоряжению

администрации Асиновского района

от №
Перечень

показателей мониторинга хода исполнения поручений,

содержащихся в указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
	№ п/п
	Целевые показатели
	Наименование показателя в соответствии с Распоряжением Губернатора Томской области от 18.07.2013 № 245-р
	Наименование показателя
	Единица измерения

	Указ Президента РФ от 07.05.2012 №596 «О долгосрочной государственной экономической политике»

	1
	Увеличение объема инвестиций не менее чем до 25 процентов внутреннего валового продукта к 2015 году и до 27 процентов - к 2018 году
	Увеличение объема инвестиций
	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	2
	Увеличение к 2018 году размера реальной заработной платы в 1,4–1,5 раза
	Увеличение  размера заработной платы
	Реальная заработная плата по крупным и средним предприятиям
	%

	3
	Доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в соответствующем регионе
	Сохранение уровня средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений соответствующим уровню средней заработной платы в сфере общего образования в Томской области
	Средняя заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных учреждений
	руб.

	4
	Создать прозрачный механизм оплаты труда руководителей организаций, финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, установив соотношение средней заработной платы руководителей и работников этих организаций и предусмотрев представление руководителями этих организаций сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Создание прозрачного механизма оплаты труда руководителей организаций, финансируемых за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, установив соотношение средней заработной платы руководителей и работников этих организаций
	Отчет о реализации мероприятия
	-

	5
	Создать прозрачный механизм оплаты труда руководителей организаций, финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, установив соотношение средней заработной платы руководителей и работников этих организаций и предусмотрев представление руководителями этих организаций сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Обеспечение представления руководителями организаций, финансируемых за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Отчет о реализации мероприятия
	-

	6
	Доведение в 2012 году средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования до средней заработной платы в соответствующем регионе
	Сохранение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования на уровне средней заработной платы в Томской области
	Средняя заработная плата педагогических работников образовательных учреждений общего образования
	руб.

	7
	Доведение к 2018 году средней заработной платы преподавателей и мастеров производственного обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, работников учреждений культуры до средней заработной платы в соответствующем регионе
	Доведение средней заработной платы работников учреждений культуры до средней заработной платы в Томской области
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры
	руб.

	8
	Создать к 2015 году в малых городах не менее пяти центров культурного развития
	Создание центра культурного развития в г. Асино

	единиц

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

	9
	Обеспечить к 2018 году снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий до 10,6 случая на 100 тыс. населения
	Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий
	Смертность от дорожно-транспортных происшествий
	случаев на  100  тыс. населения

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»

	10
	Достижение к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования для детей в возрасте от трёх до семи лет
	Достижение  100 процентов доступности дошкольного образования для детей в возрасте от трёх до семи лет
	Доля детей в возрасте от трёх до семи лет, посещающих дошкольные образовательные учреждения
	%

	11
	Увеличение к 2020 году числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста до 70–75 процентов, предусмотрев, что 50 процентов из них должны обучаться за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета
	Увеличение числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам, в общей численности детей этого возраста до 70–75 процентов, предусмотрев, что 50 процентов из них должны обучаться за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным образовательным программам
	%

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильём и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	12
	До 2020 года – предоставление доступного и комфортного жилья 60 процентам российских семей, желающих улучшить свои жилищные условия
	Предоставление доступного и комфортного жилья 60 процентам российских семей, желающих улучшить свои жилищные условия
	Доля населения получивших жилые помещения и улучивших жилищные условия
	процентов

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

	13
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году - не менее 70 процентов
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году - не менее 70 процентов
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	%